
 

 
 

 

DETERMINAZIONE N. 043 – del 02.03.2021 

********************************************************************************* 

 

Determina n. 43 

 

Oggetto: graduatoria finale di merito provvisoria del “Concorso Pubblico Per titoli ed esami riservato agli 

aventi diritto di cui all’art. 20 comma 2 d.lgs n. 75 del 25/05/2017 e ss.mm.ed.ii per l’assunzione a tempo 

pieno ed indeterminato di n. 1 operatore ecologico addetto alle attività di spazzamento/raccolta rifiuti e 

attività accessorie e complementari livello 2 posizione parametrale B - CCNL Utilitalia Igiene Ambientale 

Aziende Municipalizzate per i dipendenti di imprese e società esercenti servizi ambientali”. 

 

Il Direttore Generale 

 

Visti  

- gli artt. 16 e 25 dello Statuto dell’Azienda Speciale Angri Eco Servizi; 

- Il d. lgs. 267/2000, artt. 107 e 192; 

- il bilancio di previsione pluriennale 2020 – 2022 quale fonte di copertura finanziaria; 

- il vigente regolamento per l’assunzione del personale dipendente; 

- il Piano Triennale del fabbisogno del personale 2020-2022 

 

Premesso: 

 che con deliberazione del CdA del 28/08/2020 è stato approvato il bando di concorso pubblico per 

titoli ed esami ai sensi dell’art. 20 comma 2 d.lgs n. 75 del 25/05/2017 e ss.mm.ed.ii., per l’assunzione 

a tempo pieno ed indeterminato di n. 1 operatore ecologico addetto alle attività di 

spazzamento/raccolta rifiuti e attività accessorie e complementari livello 2 posizione parametrale B 

- CCNL  Utilitalia Igiene Ambientale Aziende Municipalizzate  per i dipendenti di imprese e società 

esercenti servizi ambientali; 

 che in data 28/09/2020 è stato pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione Campania numero 

185 e sul sito istituzionale della Angri Eco Servizi, il relativo avviso con validità per giorni 30;  

 che alla data di scadenza dell’avviso sono pervenute nr. 3 candidature ammesse con riserva alla 

partecipazione del bando; 

 che per effetto delle disposizioni di cui al D.P.C.M. del 3 novembre 2020 all’art. 1 co. 9, lett. “z” è 

intervenuta la “Sospensione dello svolgimento delle prove preselettive e scritte delle procedure 

concorsuali pubbliche e private…..”; 

 che suddetta sospensione è stata prorogata sino a tutto il 15 febbraio 2021 dal DPCM del 15 gennaio 

2021, consentendo la ripresa delle procedure concorsuali, pubbliche e private, a partire dal 16 

febbraio 2021; 

 che con determinazione nr. 27 del 01.02.2021 è stata nominata la commissione giudicatrice del 

concorso; 

 

 



 

 
 

 

DETERMINAZIONE N. 043 – del 02.03.2021 

********************************************************************************* 

 

 

Considerato 

 che in data 10 febbraio 2021 veniva pubblicato in albo pretorio l’avviso di convocazione degli 

ammessi con riserva per il giorno 01 marzo 2021 alle ore 10.00; 

 che al termine della sessione di esami, il Presidente di Commissione ha consegnato gli atti del 

concorso ed i relativi verbali, acquisiti al protocollo aziendale al nr. 66; 

 

Preso atto: 

che all’esito delle prove è risultato idoneo il candidato Alfano Amato, nato a Pagani il 13.10.1963 con 

votazione 24/30; 

che i candidati Iavarone Paolo nato il 23.09.1992 e Lama Pasquale nato il 20.08.1977 sono risultati assenti 

e pertanto dichiarati rinunciatari a termini del Bando di selezione; 

 

Dato atto che: 

 a norma del Regolamento aziendale per l’assunzione del personale dipendente, art. 4.4 comma 13, 

preliminarmente alla nomina del vincitore i verbali e gli atti di concorso sono rimessi al CdA per la 

relativa approvazione; 

 

DETERMINA 

 

Di approvare tutto quanto descritto in premessa, dando atto che: 

 

a. la graduatoria finale di merito provvisoria del “concorso riservato agli aventi diritto di cui all’art. 20 

comma 2 d.lgs n. 75 del 25/05/2017 e ss.mm.ed.ii per l’assunzione a tempo pieno ed indeterminato 

di n. 1 operatore ecologico addetto alle attività di spazzamento/raccolta rifiuti”, è la seguente: 

 

1) Alfano Amato, nato il 13.10.1963 - votazione 24/30 – IDONEO; 

2) Iavarone Paolo nato il 23.09.1992 – ASSENTE – RINUNCIA; 

3) Lama Pasquale nato il 20.08.1977– ASSENTE – RINUNCIA; 

 

che pertanto risulta vincitore con riserva il sig. Alfano Amato; 

 

b. Di rimettere gli atti di concorso al Consiglio di Amministrazione, per la relativa approvazione 

preliminare alla nomina del vincitore; 

 

c. Di avviare contestualmente la verifica dei requisiti dichiarati dal vincitore temporaneo e richiesti per 

l’ammissione alla procedura concorsuale; 

 



 

 
 

 

DETERMINAZIONE N. 043 – del 02.03.2021 

********************************************************************************* 

 

d. Di pubblicare il presente esito in “Amministrazione trasparente” del sito web dell’azienda speciale 

“Angri Eco Servizi”, Albo Pretorio sottosezione “Concorsi”. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

F.to ing. Novi Domenico 


